Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DÉ LEI N° 4/2025

ALTERA O ANEXO II DA LEI N'' 3.130,

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2011, QUE
FIXA OS VENCIMENTOS DOS

CARGOS DE PROVIMENTO

EFETIVO E DOS CARGOS EM

COMISSÃO DA PROCURADORIA
GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA, Estado do
Espírito Santo, no uso da sua atribuição prevista no inciso IV-A, do art. 39, eombinado com
o art. 206, do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na 2® Sessão
Extraordinária de 8; dè julho de 2025, sem requerirnento para redação final, rios termos do
art.. 204, § 2°, do Regimento Intemo, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° O Anexo 11 da Lei n° 3.130, de 17 de novembro de 2011, que fixa os vencimentos
dos cargos de provimento efetivo e dos cargos de provimento em comissão da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, passa a vigorar com o seguinte texto:

ANEXOU

VENCIMENTOS DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA
PROCURADORIA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

VENÉCIA-ES

CARGO EM COMISSÃO SÍMBOLO VENCIMENTOS

Procurador Geral CCP-1 R$ 14.100,00

Subprocurador Geral CCP-l-A R$10.150,00

(O V

■orâí
o ai
= õ'.
^ c
o 3(-H.
= 2, '

(D I

•.^1
p

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

s1 - p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.és.gov.br^

2025/07/11\2025/07/11\238\PL0004-2025autografo
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003600300038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

#

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de julho de 2025; 71°
de Emancipação Política; 18® Legislatura.

V

rCTOR CREM^CO MENDONÇA
^residente

Vereador pelo DÇ

o

£ õv
»fl} .Q
O 3

^ ̂ CH

(9
O

]d<5 C"

s1 - p 2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 — Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://\Aftww.cmnv.es.gov.br- cmnv@cnnnv.es.gov.br;

2025/07/11\2025/07/11\238\PL0004-2025autografo
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003600300038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.